


Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 12.95/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.084/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.093/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.096/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.039/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 12.090/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 032/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº  DP006/2021-FMS –  Objeto:  Contratação emergencial  de  empresa  especializada para  o
fornecimento de Água Mineral (20 litros, 500 ml e Vasilhames Plásicos) para atender as necessidades da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Porto  Seguro/BA.  -  Contratada:  COMERCIAL  DE  ALIMENTOS

BURANHÉM LTDA – Valor: R$ 59.954,40 (Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais
e Quarenta Centavos)  – Período de Vigência: 02/03/2021  a  02/08/2021 – Prefeitura Municipal. 

Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 4

DECRETO 12.95/21

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 6

DECRETO 12.084/21

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 7

DECRETO 12.093/21

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 8

DECRETO 12.096/21

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 9

DECRETO 12.039/21

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 10

DECRETO 12.090/21

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 11

PORTARIA 032/21

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº LIC079/2021. 

"Dispõe sobre designação de servidor 
municipal para atuar como Fiscal dos 

Contratos relé;lcionados nesta portaria" 

O SECRETÁRIO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PORTO 
SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso Ili e 67 da 

Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 
representante; 

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a 
vigência dos contratos celebrados pela entidade; 

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 
produtos fornecidos e dos serviços prestados; 

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como 
seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e 

instrumento convocatório; 

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; 

d) Indicar eventuais glosas das faturas. 
RESOLVE 

Art.1° - Designar como fiscal titular o servidor WANDERGLEISON SANTOS SOUZA, matrícula 
41523, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos 
abaixo relacionados, celebrado entre o Município de Porto Seguro: 

PE0022/2020 TORRE FORTE DISTRIBUIDORA 06.979.118/0001-90 
PE002/2020 FS FERREIRA SANTOS COMERCIO E SERVI OS EIRELI 02.284.658/001-06 

Art.2° - Designar o como fiscal suplente o servidor JHONATAN SANTOS PEREIRA, matrícula 
42903, para exercer as mesmas atribuições de fiscalizações, mediante impossibilidade do fiscal 
titular. 

Art.3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 12

PORTARIA

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
AVISO DE DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO  

 

O Município de Porto Seguro-Bahia, por meio do Departamento de Licitações, vem pelo presente COMUNICAR que a 

publicação realizada no Diário Oficial do Município, na página 27, da edição nº 4.818, do dia 19/03/2021, deve ser 

desconsiderada, por ter sido publicada de forma equivocada. Porto Seguro/BA, em 22 de março de 2021.  

 

Edição 4.819 | Ano 3
22 de março de 2021

Página 13

DESCONSIDERAÇÃODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: YLH6UII2-TWU76T7J-WA76X7IK-RZCZHF8T
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial


	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO 12.95/21
	DECRETO 12.084/21
	DECRETO 12.093/21
	DECRETO 12.096/21
	DECRETO 12.039/21
	DECRETO 12.090/21

	PORTARIA
	PORTARIA 032/21 
	PORTARIA

	OUTROS
	DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 


		2021-03-22T15:34:52-0300




